
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n.196/2024                                 del  29.08.2024

IL DIRIGENTE

PREMESSO che 

nella giornata di mercoledì 28 agosto u.s., a seguito di importanti fenomeni temporaleschi,
si sono verificati copiosi allagamenti lungo diverse strade cittadine e fra queste è stata
interessata via Siglienti dove si è registrato il sollevamento del manto stradale;

CONSIDERATO che è stato necessario intervenire fin da subito per limitare e deviare il
traffico veicolare comprese le linee urbane di trasporto pubblico;

PRESO ATTO  che il  transennamento,  predisposto per  delimitare la  zona dissestata e
permettere i lavori di ripristino della condotta e del manto stradale, occupa parte della
carreggiata di via Siglienti all’altezza dell’intersezione con via Forlanini/via Carbonazzi;

SENTITO il Comando di Polizia Locale;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi
alle norme sulla circolazione stradale;

ORDINA

con effetto immediato
fino al termine dei lavori di ripristino

                                                                                                              
 l’istituzione del divieto di transito per il  traffico veicolare in via Siglienti   nella corsia

ascendente nel tratto compreso tra le intersezioni con via Forlanini/via Carbonazzi e
con via Ugo La Malfa.

La presente ordinanza sarà trasmessa in  copia al  Settore Polizia Locale,  alle  Forze di
Polizia a ordinamento statale, al Comando Provinciale dei VV.F., al 118, ad ATP, ad ARST,
ad AREUS, ad ATP, all’ARST, al Gabinetto del Sindaco, all'Ufficio Stampa del Comune e al
SUAPE.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il funzionario incaricato di P.O.
con delega di funzioni vicarie 

(provv. dat. n° 04 del 23.04.2024)

Ing. Paolo Errichelli

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R.
28.10.2000 e del D. Lgs. 07.03.2005 e norme collegate, il quale

sostituisce il formato cartaceo e la firma autografa.


		2024-08-29T12:37:09+0200
	PAOLO MARIA SALVATORE ERRICHELLI




